Проект

Муниципальное  образование « Шенкурское»

Муниципальный Совет депутатов третьего созыва

______________ сессия

       Решение

от  «    »  октября   2019  года  №_______

         г. Шенкурск

О перечислении части прибыли, остающейся в распоряжении

муниципальных унитарных предприятий муниципального образования

«Шенкурское» после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в

бюджет МО «Шенкурское»

В целях реализации статьи 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в

соответствии со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей

55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17

Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях» (с изменениями и дополнениями)

муниципальный Совет решил:

1. Утвердить Положение о перечислении части прибыли, остающейся в

распоряжении муниципальных унитарных предприятий муниципального

образования «Шенкурское», после уплаты налогов и иных платежей, в бюджет МО

«Шенкурское» согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Установить нормативы отчисления части прибыли, остающейся в

распоряжении муниципальных унитарных предприятий муниципального

образования «Шенкурское», после уплаты налогов и иных платежей, в бюджет МО

«Шенкурское» согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Признать утратившим силу решение муниципального совета

четвертого созыва муниципального образования «Шенкурское» от 21 сентября

2018 года № 81 «О перечислении части прибыли, остающейся в распоряжении

муниципальных унитарных предприятий муниципального образования

«Шенкурское» после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет

МО «Шенкурское».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 ноября 2019 года.

Председатель муниципального Совета

Шенкурского городского поселения-

руководитель Шенкурского городского

поселения И.В. Питолина